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ZP.271.2.24.2019
Wieluń, 6 grudnia 2019 roku
- Wykonawcy -

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na zadanie pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na rzecz Urzędu Miejskiego w Wieluniu”.
Zamawiający – Gmina Wieluń na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 5 do IWZ.
Pytanie 1: 
W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający w punkcie 13 zawarł zapis: „Zamawiający (…) wymaga, aby punkty odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się na terenie każdej gminy lub sąsiedniej.”
W związku z tym zapisem czy Zamawiający dopuszcza sytuację aby wymienionymi placówkami dysponował Podwykonawca Wykonawcy, Operator Wyznaczony?
Odpowiedź:
W załączniku nr 6 do IWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – punkt 13 Zamawiający napisał: „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował placówką nadawczą w miejscowości, w której znajduje się jednostka Zamawiającego oraz wymaga, aby punkty odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się na terenie każdej gminy lub sąsiedniej.”

W Rozdziale 9 IWZ w punkcie 9.2. Zamawiający napisał: „Możliwość zatrudnienia Podwykonawców: Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy. Realizacja części przedmiotu umowy poprzez podwykonawców nie zmienia zobowiązań Wykonawcy wobec Zamawiającego za prawidłową realizację przedmiotu umowy. Wykonawca jest odpowiedzialny wobec Zamawiającego oraz osób trzecich za działania, zaniechanie działania, uchybienia i zaniedbania podwykonawców w takim samym stopniu, jakby to były działania, uchybienia lub zaniedbania jego własnych pracowników.”
Natomiast w Rozdziale 2 IWZ w punkcie 2.2. Zamawiający napisał: „W sprawach nieuregulowanych w sposób szczególny w Istotnych Warunkach Zamówienia (zwanych dalej „IWZ”), zastosowanie mają odpowiednio przepisy ustawy Pzp oraz przepisy wykonawcze wydane na jej podstawie.”
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 2 pkt 9b ustawy Pzp jeśli mowa o umowie o podwykonawstwo – należy przez to rozumieć umowę w formie pisemnej o charakterze odpłatnym, której przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane stanowiące część zamówienia publicznego, zawartą między wybranym przez zamawiającego Wykonawcą a innym podmiotem (podwykonawcą), a w przypadku zamówień publicznych na roboty budowlane także między podwykonawcą a dalszym podwykonawcą lub między dalszymi podwykonawcami.
Ww. definicja umowy o podwykonawstwo określona w art. 2 pkt 9b ustawy Pzp ma zastosowanie na gruncie ustawy Pzp. W związku z powyższym zamawiający nie dopuszcza do sytuacji, w której Wykonawca nie „dysponuje placówką nadawczą w miejscowości, w której znajduje się jednostka Zamawiającego oraz wymaga, aby punkty odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się na terenie każdej gminy lub sąsiedniej” osobiście bądź na podstawie umowy o podwykonawstwo oddającej do dyspozycji ww. punkty. Zamawiający nie dopuszcza świadczenia przez Wykonawcę usługi w formie w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem.
W momencie złożenia oferty załącznik nr 1 do IWZ Formularz ofertowy Wykonawca oświadcza m.in.:
„1) Oświadczam/y, że zapoznałem się/zapoznaliśmy się ze Istotnymi warunkami zamówienia i załącznikami do nich i nie wnoszę/nie wnosimy zastrzeżeń.

2) Oświadczam/y, że uzyskałem/uzyskaliśmy niezbędne informacje, potrzebne do właściwego przygotowania oferty i nie wnoszę/nie wnosimy uwag.”

Pytanie 2:
W punkcie 17 Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje iż: „Zamawiający będzie korzystał również z własnych wzorów druków „potwierdzenia odbioru” w celu doręczenia przesyłek na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)”
Czy druk ZPO, z którego będzie korzystał Zamawiający jest zgodny z Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 lutego 2019 r.?
Odpowiedź: 
Zamawiający oświadcza, że druk „Zwrotne Potwierdzenie Odbioru” z którego będzie korzystał, jest zgodny z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 lutego 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego trybu i sposobu doręczania pism sądowych w postępowaniu cywilnym (Dz.U. poz. 388).

Pytanie 3:

Zamawiający wskazał w § 1 ust. 1 Załącznika nr 5 do IWZ – Umowa wzór w zadaniu „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na rzecz Urzędu Miejskiego w Wieluniu”. Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki rejestrowanej listowej, paczki pocztowej oraz przesyłki Pocztex Ekspres 24 i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycję dotyczącą kosztu zwrotu przesyłek rejestrowanych?
Odpowiedź:

W związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki rejestrowanej listowej, paczki pocztowej oraz przesyłki Pocztex Ekspres 24 i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający nie dopuszcza rozszerzenia formularza cenowego o pozycję dotyczącą kosztu zwrotu przesyłek rejestrowanych.

Pytanie 4:

Zamawiający w § 6 ust. 2 załączonego wzoru umowy wskazuje, iż „Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 10-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonania usługi, płatna przelewem w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej Faktury.”

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczanie przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ……… w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”?
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest postaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.
Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający dokonuje zmiany § 4 ust. 2 Wzoru umowy – załącznik nr 5 do IWZ w poniższym zakresie:
jest:

2. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 10-go każdego następnego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonania usług, płatną przelewem w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej Faktury. 

zmienia się na:

2. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 10-go każdego następnego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacja wykonania usług. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy określony w ust. 3 w terminie 21 dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.
Pytanie 5:

Zamawiający wskazał w § 1 ust. 1 Załącznika nr 5 do IWZ – Umowa wzór, iż termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od wniesienia reklamacji. Zamawiający w załączniku nr 1a do IWZ Formularz cenowy szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym. W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi w terminie nie przekraczającym 90 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego.
Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych nalężących do Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych.
Powyższe zmiany, pytania i odpowiedzi stanowią integralną część IWZ.
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